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KOMUNIKAT z dnia 2 sierpnia 2009r. 

dotyczący wyników 

II OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU 

LITERACKIEGO 

„PŁYNĄD POD PRĄD” 

 

 

zorganizowanego przez Gimnazjum nr 19 im. Zbigniewa Herberta we Wrocławiu w ramach XI 

Ogólnopolskiego Zjazdu Klubu Herbertowskich Szkół. 

 

Konkursowi przyświeca idea: 

Życie i twórczośd Zbigniewa Herberta uświadamiają nam, jak odważni, 

rycerscy, a zarazem samotni są Ci, którzy decydują się kroczyd trudną 

drogą, „płynąc pod prąd”. Wiersz poety pt.„Przesłanie Pana Cogito” 

oddaje hołd bohaterom wiernym Ojczyźnie, a nade wszystko Prawdzie. 

Odważne głoszenie tych wartości, nawet w obliczu śmierci, stawia ich na 

równi jako spadkobierców z wojownikami takimi jak Gilgamesz, Hektor, 

Roland. Zbigniew Herbert kroczył tą drogą przez życie. Wybrał Honor i 

ukochał Prawdę. Był bezkompromisowym rycerzem swoich czasów. Takich 

jak On - dumnych i odważnych było wielu, np.: Jan Paweł II, Jerzy 

Popiełuszko, kardynał Wyszyoski, Józef Piłsudski. Pragniemy jednak poznad za pośrednictwem tego 

konkursu historie ludzi cichych, ukrytych, może zapomnianych, osadzonych w konkretnej 

rzeczywistości historycznej, społecznej i rodzinnej . Chcemy wzbogacid nasze życie o ich życie, a 

uczniom uświadomid, jakie wartości należy wybierad w życiu, by stad się w pełni dojrzałym, 

odpowiedzialnym CZŁOWIEKIEM. 

Temat pracy konkursowej był następujący. 

Zbigniew Herbert w „Przesłaniu Pana Cogito” napisał o tych, którzy „(…) płyną pod prąd (…)’’, że są 

spadkobiercami „(…) Gilgamesza, Hektora, Rolanda obrooców królestwa bez kresu i miasta popiołów 

(…)”. Przedstaw w dowolnej formie wypowiedzi pisemnej lub wiersza historię bohatera nieznanego 

szerokiemu gremium, osadzonego w konkretnej rzeczywistości historycznej, społecznej, który był 

wierny, podobnie jak Zbigniew Herbert, wartościom takim jak Honor, Ojczyzna, Prawda nawet za 

cenę utraty życia. 
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Do konkursu zgłosiło się 270 uczniów z całej Polski. Jury sprawdziło 204 prace. 

Honorowym Przewodniczącym Jury został prof. Jan Miodek. Członkami Jury byli: Katarzyna 

Borkowska, Lidia Borowska, Maria Drozdowska, Beata Gielec, Agnieszka Giżewska, Jolanta Góreczna-

Nowak, Małgorzata Król, Irena Kusz, Anna Madkowska, Katarzyna Pudlis, Elżbieta Kielman, Barbara 

Lekarczyk-Cisek, Magdalena Skuła, Dorota Sobieraj, Wanda Szumaoska, Sabina Świtała, Sylwia Tkocz. 

Jury konkursu oceniło 204 prace i przyznało następujące nagrody: 

w kategorii szkół gimnazjalnych – proza 

 

I nagrodę: Magdalenie Ratajczak z Gimnazjum nr 19 im. Z Herberta we Wrocławiu za pracę pt. 

„Prababcia z karabinem Honoru” 

II nagrodę:   Katarzynie Staoczyk z Gimnazjum nr 3 im. A. Mickiewicza w Zgierzu za pracę pt. 

„Bohater i obrooca Orła Białego”  

III nagrodę:  Jakubowi Fedynie z Gimnazjum nr 4 im. Jana Pawła II w Lubinie za pracę pt. „Mały, 

wielki człowiek”  

 

w kategorii szkół ponadgimnazjalnych – proza 

 

I nagrodę:  Paulinie Staniszewskiej z Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego w Garwolinie za 

pracę pt. „Brzmiąco milcząca historia” 

II nagrodę:  Magdalenie Gudek z Publicznego Liceum Ogólnokształcącego nr 1 im. Mikołaja 

Kopernika w Opolu za pracę pt. „Obudźmy jej zamilkły śpiew” 

III nagrodę:  Natalii Tomaszek z X Liceum Ogólnokształcącego im. I.J. Paderewskiego w 

Katowicach za pracę pt. „Najdziwniejszy dom” 

 

w kategorii szkół gimnazjalnych – wiersz 

 

I nagrodę: Julii Karwan-Jastrzębskiej z Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 55 im. gen. 

Stanisława Maczka w Warszawie za wiersz pt. „Anioł z papierosem” 

II nagrodę: Marii Madkowiak z Gimnazjum nr 29 im. Konstytucji 3 Maja we Wrocławiu za wiersz 

pt. „Porzeczki” 

III nagrodę: Joannie Koped z Gimnazjum nr 50 w Krakowie za wiersz pt. „Pamięci Suchanowej, 

której los pozostał nieznany” 

wyróżnienie: Filipowi Rękosiowi z Zespołu Szkół Zakonu Pijarów im. św. Józefa Kalasancjusza w 

Poznaniu za wiersz pt. „Emmanuella” 

 

w kategorii szkół ponadgimnazjalnych – wiersz 

 

I nagrodę:  Justynie Oziom z Liceum Ogólnokształcącego nr XIV im. Polonii Belgijskiej 

we Wrocławiu za wiersz pt. „Wyklęta” 

II nagrodę: Mateuszowi Haniszewskiemu z Regionalnej Szkoły Turystycznej w Polanicy Zdroju za 

wiersz pt. „Prawdziwy człowiek” 

Jury nie przyznało III nagrody w kategorii szkół ponadgimnazjalnych – wiersz. 
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Ponadto Jury nagrodziło dyplomami uznania za wyróżniające się prace następujących uczestników 

konkursu: 

 

w kategorii szkół gimnazjalnych – proza  

 

Michała Króla z Gimnazjum nr 1 im. Jana Pawła II w Świdniku za pracę pt. „Ostatni Karzeł” 

Monikę Kowalczyk z Gimnazjum nr 1 im. Jana Pawła II w Świdniku za pracę pt. „Bądź wierny. Idź” 

Paulinę Brudnicką z Publicznego Gimnazjum w Wilczycach za pracę pt. „Pływanie pod prąd bardzo 

wyrabia mięśnie” 

Piotra Zembronia z Gimnazjum nr 4 im. Jana Pawła II w Lubinie za pracę pt. „Byd gorącym jak Śnieg” 

Monikę Urban z Gimnazjum nr 4 im. Jana Pawła II w Lubinie za pracę pt. „Śmierd na zdjęciach życia” 

Sylwię Żuber z Gimnazjum nr 4 im. Jana Pawła II w Lubinie za pracę pt. „Zwyczajni niezwyczajni – czyli 

jak wygląda bohater” 

Magdalenę Kortę z Gimnazjum nr 29 im. Konstytucji 3 Maja we Wrocławiu za pracę pt. „Sapere 

Auso” 

Marię Magierską z Gimnazjum nr 8 w Płocku za pracę pt. „W poszukiwaniu straconego ideału”  

Weronikę Mikszę z Publicznego Gimnazjum im. Osadników Wojskowych ze Świdwina za pracę pt. „ 

Potęga moralnych mięśni, czyli refleksja wymiaru uniwersalnego”    

Agnieszkę Gerulę z Publicznego Gimnazjum nr 1 w Birczy za pracę pt. „Tylko w Bogu nadzieja…” 

Paulę Baranowską z Gimanzjum nr 3 im. Adama Mickiewicza z Oddziałami Integracyjnymi w Zgierzu 

za pracę pt. „Trzy wymiary miłości i prawdy – Marek Szwarc” 

Hannę Kantor z Gimnazjum nr 2 w Chojnowie za pracę pt. „Czym byłby świat bez tych, co płyną pod 

prąd?”  

Justynę Leskiewicz z Gimnazjum nr 19 im. Z. Herberta we Wrocławiu za pracę pt. „Spotkajmy się 

jeszcze na ziemi” 

 

w kategorii szkół ponadgimnazjalnych – proza 

 

Paulę Grzeszczuk z Liceum Ogólnokształcącego nr 1 im. Tadeusza Kościuszki we Włodawie za pracę 

pt. „Epitafium” 

Katarzynę Barszczewską  z Liceum Ogólnokształcącego nr 1 im. Tadeusza Kościuszki we Włodawie za 

pracę pt. „Ja, rosz… czyli pod prąd, ale do źródeł”   

Katarzynę Tomaszewską z Liceum Ogólnokształcącego nr 10 im. I.J. Paderewskiego w Katowicach za 

pracę pt. „Rycerz w miękkich pantoflach” 

Katarzynę Kindlik z Liceum Ogólnokształcącego nr 8 im. Bolesława Krzywoustego we Wrocławiu za 

pracę pt. „Co to znaczy płynąd pod prąd? Bezpieczeostwo albo wolnośd. Tertium non datur” 

Ewelinę Kędzierską z Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Górze za pracę pt. 

„Szukam nauczyciela i mistrza…” 

Rafała Zalesioskiego z Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Sycowie za pracę pt. 

„Poświęcił swoje życie dla idei…” 

Natalię Białas z Liceum Ogólnokształcącego nr 1 im. Edwarda Dembowskiego w Zielonej Górze za 

pracę pt. „Światło jest w ludziach” 

Joannę Kuźniar z Liceum Ogólnokształcącego nr 2 im. prof. Kazimierza Morawskiego w Przemyślu za 

pracę pt. „Bądź wierny. Krzycz” 
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Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się 24 września 2009r. o godz. 13.00 we Wronkach w czasie XI 

Ogólnopolskiego Zjazdu Herbertowskich Szkół. Zapraszamy nagrodzonych uczniów wraz z 

opiekunami. 

 

Patronat nad konkursem objęli: Katarzyna Herbert, Halina Herbert–Żebrowska,  Instytut Pamięci 

Narodowej, Zakład Narodowy im. Ossolioskich oraz Stowarzyszenie Ojczyzny Polszczyzny. Patronami 

medialnymi zostały tygodniki: Gazeta Szkolna i Gośd Niedzielny. Fundatorami nagród są: Gimnazjum 

nr 19 im. Zbigniewa Herberta we Wrocławiu, Kredyt Bank, Magnesia SA, Wydawnictwo Nowa Era, 

Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Faustyny we Wrocławiu oraz Księgarnia PWN - Galeria "Szczytnicka 

51". 

 

 

 

 

Szczegółowe informacje dotyczące konkursu są publikowane na stronie internetowej konkursu: 

http://javatech.zsi.pwr.wroc.pl/konkurs/ 

 

 

Serdecznie gratulujemy! 

Koordynator konkursu 

Małgorzata Król 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

Ogólnopolski Konkurs Literacki „PŁYNĄD POD PRĄD” 

Gimnazjum nr 19 im. Zbigniewa Herberta 

ul. Dembowskiego 39, 51-670 Wrocław 

tel. 071-348-02-04, fax. 071-348-23-80 

http://javatech.zsi.pwr.wroc.pl/konkurs/ 


